Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Radial-Werkzeughalter Form B1
kurze Ausführung, rechts
Verwendung: Vorwiegend für Aussenbearbeitung
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm

Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: IKZ, bzw. Anschluss für externe Kühlmittelzufuhr
Lieferumfang: Mit einstellbarer Kugelspritzdüse
Bestell-Nr.: VDI Abmessung A l D Stk. sFr.
536-309.14.16 30 B16 27.0 24.0 68 74.00
536-409.14.16 40 B16 27.0 24.0 83 77.00
536-509.14.16 50 B16 35.0 24.0 98 95.00
Präzisions-Schnellspann-Bohrfutter
für Bohrfutteraufnahmen DIN 238
Bauform: A
Verwendung: Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft
Rundlauf: Fehler ≤ 0,05 mm
Hinweis: Schlüssellos selbstspannend
Bestell-Nr.: B Bereich D L Stk. sFr.
536-1408.B12 12 0.3 – 8 38.00 68 98.00
536-1413.B16 16 0.5 – 13 50.00 70 96.00
536-1416.B16 16 3.0 – 16 57.00 70 120.00
CNC-Bohrfutter
für Bohrfutteraufnahmen DIN 238
Bauform: A
Verwendung: Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft
Für Rechts- und Linkslauf geeignet, Spannkraftverstärkung
Hinweis: Hohe Präzision und Rundlaufgenauigkeit ≤ 0.03 mm.
Lieferumfang: mit Spannschlüssel
Bestell-Nr.: B Bereich D L Stk. sFr.
536-1508.B12 12 0.3 – 8 36.00 76.0 318.00
536-1513.B16 16 1.0 – 13 50.00 102.0 268.00
536-1516.B16 16 2.5 – 16 50.00 102.0 293.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 11 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67

Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 17 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Hydro-Dehnspannfutter VDI
Verwendung: Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft nach DIN 1835 und DIN 6535,
Schaft grösser 20 mm nur mit Reduzierung.
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: IKZ, bzw. Anschluss für externe Kühlmittelzufuhr
Lieferumfang: Mit Spannschlüssel
Bestell-Nr.: VDI d D A l3 D1 Stk. sFr.
536-309.H0.06 30 6 26 49 33 68 928.00
536-309.H0.08 30 8 28 49 33 68 928.00
536-309.H0.10 30 10 30 49 33 68 928.00
536-309.H0.12 30 12 32 54 38 68 928.00
536-309.H0.14 30 14 34 54 38 68 928.00
536-309.H0.16 30 16 38 89 73 68 928.00
536-309.H0.18 30 18 40 89 73 68 928.00
536-309.H0.20 30 20 42 89 73 68 928.00
536-309.H0.25 30 25 50 94 78 68 928.00
536-309.H0.32 30 32 60 94 78 68 928.00
536-409.H0.06 40 6 26 55 33 83 962.00
536-409.H0.08 40 8 28 55 33 83 962.00
536-409.H0.10 40 10 30 55 33 83 962.00
536-409.H0.12 40 12 32 60 38 83 962.00
536-409.H0.14 40 14 34 60 38 83 962.00
536-409.H0.16 40 16 38 95 73 83 962.00
536-409.H0.18 40 18 40 95 73 83 962.00
536-409.H0.20 40 20 42 95 73 83 962.00
536-409.H0.25 40 25 50 95 73 83 962.00
536-409.H0.32 40 32 60 95 78 83 962.00
536-509.H0.06 50 6 26 55 33 98 1 190.00
536-509.H0.08 50 8 28 55 33 98 1 190.00
536-509.H0.10 50 10 30 55 33 98 1 190.00
536-509.H0.12 50 12 32 60 38 98 1 190.00
536-509.H0.14 50 14 34 60 38 98 1 190.00
536-509.H0.16 50 16 38 95 65 98 1 190.00
536-509.H0.18 50 18 40 95 65 98 1 190.00
536-509.H0.20 50 20 42 95 65 98 1 190.00
536-509.H0.25 50 25 50 95 65 98 1 190.00
536-509.H0.32 50 32 60 95 65 98 1 190.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 18 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Reduzierungen für Hydrodehnspannfutter
für Peripheriekühlung, Bund geschlitzt
Verwendung: Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft
Nicht kühlmitteldicht
Hinweis: Der Spanndurchmesser ist für eine Werkzeugtoleranz h6 ausgelegt.
Bestell-Nr.: D d L Stk. sFr.
536-R20.030 20 3 52.5 37.00
536-R20.040 20 4 52.5 37.00
536-R20.050 20 5 52.5 37.00
536-R20.060 20 6 52.5 27.00
536-R20.080 20 8 52.5 27.00
536-R20.100 20 10 52.5 27.00
536-R20.120 20 12 52.5 27.00
536-R20.140 20 14 52.5 27.00
536-R20.160 20 16 52.5 27.00
536-R25.030 25 3 52.5 37.00
536-R25.040 25 4 52.5 37.00
536-R25.050 25 5 52.5 37.00
536-R25.060 25 6 52.5 30.00
536-R25.080 25 8 52.5 30.00
536-R25.100 25 10 52.5 30.00
536-R25.120 25 12 52.5 30.00
536-R25.140 25 14 52.5 30.00
536-R25.160 25 16 52.5 30.00
536-R25.160 25 18 52.5 30.00
536-R25.160 25 20 52.5 30.00
536-R32.060 32 6 64.6 30.00
536-R32.080 32 8 64.6 30.00
536-R32.100 32 10 64.6 30.00
536-R32.120 32 12 64.6 30.00
536-R32.140 32 14 64.6 30.00
536-R32.160 32 16 64.6 30.00
536-R32.180 32 18 64.6 30.00
536-R32.200 32 20 64.6 30.00
536-R32.250 32 25 64.6 30.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 19 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Reduzierungen für Hydrodehnspannfutter
für innere Kühlmittelzufuhr (80 bar), Bund geschlossen
Verwendung: Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Zylinderschaft
und innerer Kühlmittelzufuhr max. 80 bar
Rundlauf: 0.005 mm
Hinweis: Der Spanndurchmesser ist für eine Werkzeugtoleranz h6 ausgelegt.
Bestell-Nr.: D d L Stk. sFr.
536-RD20.030 20 3 52.9 109.00
536-RD20.040 20 4 52.9 109.00
536-RD20.050 20 5 52.9 109.00
536-RD20.060 20 6 52.9 82.00
536-RD20.080 20 8 52.9 82.00
536-RD20.100 20 10 52.9 82.00
536-RD20.120 20 12 52.9 82.00
536-RD20.140 20 14 52.9 82.00
536-RD20.160 20 16 52.9 82.00
536-RD25.030 25 3 52.5 101.00
536-RD25.040 25 4 52.5 101.00
536-RD25.050 25 5 52.5 101.00
536-RD25.060 25 6 52.5 88.00
536-RD25.080 25 8 52.5 88.00
536-RD25.100 25 10 52.5 88.00
536-RD25.120 25 12 52.5 88.00
536-RD25.140 25 14 52.5 88.00
536-RD25.160 25 16 52.5 88.00
536-RD25.180 25 18 52.5 88.00
536-RD25.200 25 20 52.5 88.00
536-RD32.030 32 3 66.0 127.00
536-RD32.040 32 4 66.0 127.00
536-RD32.050 32 5 66.0 127.00
536-RD32.060 32 6 66.0 114.00
536-RD32.080 32 8 66.0 114.00
536-RD32.100 32 10 66.0 114.00
536-RD32.120 32 12 66.0 114.00
536-RD32.140 32 14 66.0 114.00
536-RD32.160 32 16 66.0 114.00
536-RD32.180 32 18 66.0 114.00
536-RD32.200 32 20 66.0 114.00
536-RD32.250 32 25 66.0 114.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 20 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
VDI-Werkzeughalter für Werkzeuge mit Innenkühlung
Präzisions-Kühlmittelzufuhr:
Verbesserte Spanabfuhr und reduziertes Risiko von Spanstau.
Entscheidende Faktoren für erfolgreiches Einstechen tiefer Nuten.
Effektive Kühlung bei niedrigem bis hohem Kühlmitteldruck.
Höhere Standzeiten bei gleichen Bedingungen
Höhere Schnittgeschwindigkeiten, dank besserer Kühlung.
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 21 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Radial-Werkzeughalter Form B1
kurze Ausführung, rechts
Verwendung: Vorwiegend für Aussenbearbeitung
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.31.20.IK 30 30x20x40 20 16 40 22 70 35.0 10.0 28.0 38 147.00
536-409.31.25.IK 40 40x25x44 25 20 44 22 85 42.5 12.5 32.5 48 161.00
536-509.31.32.IK 50 50x32x55 32 25 55 30 100 50.0 16.0 35.0 60 193.00
Radial-Werkzeughalter Form B2
kurze Ausführung, links
Verwendung: Vorwiegend für Aussenbearbeitung
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.32.20.IK 30 30x20x40 20 16 40 22 70 35.0 10.0 28.0 38 147.00
536-409.32.25.IK 40 40x25x44 25 20 44 22 85 42.5 12.5 32.5 48 161.00
536-509.32.32.IK 50 50x32x55 32 25 55 30 100 50.0 16.0 35.0 60 193.00
Radial-Werkzeughalter Form B3
kurze Ausführung, Überkopf rechts
Verwendung: Vorwiegend für Aussenbearbeitung
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.33.20.IK 30 30x20x40 20 16 40 22 70 35.0 10.0 35.0 38 147.00
536-409.33.25.IK 40 40x25x44 25 20 44 22 85 42.5 12.5 42.5 48 161.00
536-509.33.32.IK 50 50x32x55 32 25 55 30 100 50.0 16.0 50.0 60 193.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 22 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Radial-Werkzeughalter Form B4
kurze Ausführung, Überkopf links
Verwendung: Vorwiegend für Aussenbearbeitung
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.34.20.IK 30 30x20x40 20 16 40 22 70 35.0 10.0 35.0 38 147.00
536-409.34.25.IK 40 40x25x44 25 20 44 22 85 42.5 12.5 42.5 48 161.00
536-509.34.32.IK 50 50x32x55 32 25 55 30 100 50.0 16.0 50.0 60 193.00
Axial-Werkzeughalter Form C1
kurze Ausführung, rechts
Verwendung: Zum Plan Einstechen
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.41.20.IK 30 30x20 20 16 10.0 70 70 35.0 17 35.0 38 164.00
536-409.41.25.IK 40 40x25 25 20 12.5 85 85 42.5 21 42.5 48 183.00
536-509.41.32.IK 50 50x32 32 25 16.0 100 100 50.0 26 50.0 60 215.00
Axial-Werkzeughalter Form C2
kurze Ausführung, links
Verwendung: Zum Plan Einstechen
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.42.20.IK 30 30x20 20 16 10.0 70 70 35.0 17 28.0 38 164.00
536-409.42.25.IK 40 40x25 25 20 12.5 85 85 42.5 21 32.5 48 183.00
536-509.42.32.IK 50 50x32 32 25 16.0 100 100 50.0 26 35.0 60 215.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 23 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Axial-Werkzeughalter Form C3
kurze Ausführung, Überkopf rechts
Verwendung: Zum Plan Einstechen
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.43.20.IK 30 30x20 20 16 10.0 70 70 35.0 17 38 35.0 164.00
536-409.43.25.IK 40 40x25 25 20 12.5 85 85 42.5 21 48 42.5 183.00
536-509.43.32.IK 50 50x32 32 25 16.0 100 100 50.0 26 60 50.0 215.00
Axial-Werkzeughalter Form C4
kurze Ausführung, Überkopf links
Verwendung: Zum Plan Einstechen
Material: Leg. Einsatzstahl, Einsatzgehärtet, ET 0,8 ± 0,2 mm
Zugfestigkeit mind. 1'000 N/mm², brüniert und präzisionsgeschliffen
Ausführung: für Werkzeuge mit Innenkühlung
Bestell-Nr.: VDI Abmessung h1 h2 l2 l1 b1 b2 b3 h5 h6 Stk. sFr.
536-309.44.20.IK 30 30x20 20 16 10.0 70 70 35.0 17 38 35.0 164.00
536-409.44.25.IK 40 40x25 25 20 12.5 85 85 42.5 21 48 42.5 183.00
536-509.44.32.IK 50 50x32 32 25 16.0 100 100 50.0 26 60 50.0 215.00
Kunststoff Kugelspritzdüsen
Verwendung: Zum Ersatz der Original- Kugelspritzdüsen
Bestell-Nr.: Grösse Gewinde Stk. sFr.
536-703.08 8 M5 7.00
536-703.10 10 M6 6.00
536-703.12 12 M6 6.00
536-703.14 14 M8 7.00
Messing Kugelspritzdüsen
Verwendung: Zum Ersatz der Original- Kugelspritzdüsen
Bestell-Nr.: Grösse Gewinde Stk. sFr.
536-703.08.ME 8 M5 11.00
536-703.10.ME 10 M6 11.00
536-703.12.ME 12 M6 11.00
536-703.14.ME 14 M8 11.00
Änderungen und Irrtümer vorbehalten! VDI-Aufnahmen, Seite 24 von 25 Tägerschen, 08.07.2019
Obstgartenstrasse 11 VDI - Werkzeugaufnahmen
CH-9554 Tägerschen  nach DIN ISO 10889-1
T: 071 633 29 31     F: 071 633 29 67
mote@thurweb.ch         www.mote.ch Nettopreis 2019
Kühlmittelrohr (Messing)
Bestell-Nr.: Ø Länge mm Gewinde Stk. sFr.
536-Z.VDI.700.200 3 100 M5 11.00
536-Z.VDI.700.100 3 100 M6 11.00
Alle Preise in sFr. / Stk., exkl. MWSt.
Konditionen:
10 Tage 2% Skonto, 30 Tage netto.
Es gelten unsere Lieferbedingungen.